
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθ-
μιας Κοινωνικής Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α)  Καλ-
λιμανοπούλειο Εκκλησιαστικό Διακονικό Κέ-
ντρο  - ΚΕΔΙΚ, β)  Ιερά Μητρόπολις Θηβών και 
Λεβαδείας Ίδρυμα Χρονίως Πασχόντων «Διακο-
νία της Αγάπης» και γ) Μ.Φ.Η. - Μ.Κ. Αγάπης Μέ-
λαθρον «Ο Άγιος Χαράλαμπος» εν Αιγίω.

2 Ειδική Πιστοποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) Θεραπευτικό Παιδαγω-
γικό Κέντρο Πατρών Ατόμων με Νοητική Υστέρη-
ση Η ΜΕΡΙΜΝΑ, β) Σωματείο Γονέων Κηδεμόνων 
και Φίλων Ατόμων με Ειδικές Ανάγκες Επαρχίας 
Καλύμνου Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ και γ) Ειδική 
Παιδεία, Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρω-
τοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: 
α) Πανελλήνιος Σύλλογος Παραπληγικών, β) Σύλ-
λογος Εθελοντικής Διακονίας Ασθενών, γ) Σωμα-
τείο Γονέων Κηδεμόνων και Φίλων Ατόμων με 
Ειδικές Ανάγκες Επαρχίας Καλύμνου Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑ-
ΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, δ) Ειδική Παιδεία, ε) Ελληνική Εται-
ρία Προστασίας και Αποκαταστάσεως Αναπήρων 
Προσώπων (ΕΛΕΠΑΠ), στ) Κέντρο Κοινωνικής 
Φροντίδας Ατόμων με Νοητική Υστέρηση ΕΣΤΙΑ 
και Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Δευτερο-
βάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) Ελ-
ληνική Εταιρία Προστασίας και Αποκαταστάσεως 
Αναπήρων Προσώπων, β) Κέντρο Κοινωνικής 
Φροντίδας Ατόμων με Νοητική Υστέρηση ΕΣΤΙΑ 
και γ) Ίδρυμα Περιθάλψεως Ατόμων με Νοη τική 
Υστέρηση ή Σύνδρομο Down «Μαρία Κόκκορη» 
της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών.

3 Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 13778/ 
20-12-2019 απόφασης (Β΄ 5052 - Διόρθ. σφάλμα-
τος στο Β΄ 1913/2020), όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ.: 1328/ 25-2-2020 
(Β΄ 886), 3171/22-4-2020 (Β΄  1759) και 4638/17-
6-2020 (Β΄ 2718) όμοιες περί ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός 
έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετούντων 
στην Περιφέρεια Κρήτης.

4 Έγκριση Κυκλοφοριακής Ρύθμισης, που αφορά 
σε παραχώρηση μιας (1) θέσης στάθμευσης οχή-
ματος ΑΜΕΑ, επί της οδού Ερμού 42 στο ΔΚ Γυθεί-
ου, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 290/2019 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ανατολικής Μάνης.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπάλληλων του Δήμου Αμαρίου, έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    Δ14/32114/319 (1)
Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθ-

μιας Κοινωνικής Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) Καλ-

λιμανοπούλειο Εκκλησιαστικό Διακονικό Κέ-

ντρο  - ΚΕΔΙΚ, β)  Ιερά Μητρόπολις Θηβών και 

Λεβαδείας Ίδρυμα Χρονίως Πασχόντων «Διακο-

νία της Αγάπης» και γ) Μ.Φ.Η.-Μ.Κ. Αγάπης Μέ-

λαθρον «Ο Άγιος Χαράλαμπος» εν Αιγίω .

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 (Α΄ 236) «Ανάπτυξη του 

Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις παρ. 1 και 2 εδ. δ΄ του άρθρου 7, του ν. 3106/2003 
(Α΄ 30) «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις».

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283, του ν. 3852/2010 (Α΄87) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Την παρ. 1 εδ. α΄, του άρθρου 3, του ν. 3895/2010 
(Α΄ 206) «Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργα-
νισμών και φορέων του δημοσίου τομέα». 

5. Το άρθρο 9, του ν. 4052/2012 (Α΄ 41) νόμος αρμοδι-
ότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή 
του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματο-
δοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνι-
κής Δημοκρατίας. ..της εθνικής οικονομίας».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3792

38781



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38782 Τεύχος B’ 3792/09.09.2020

6. Το άρθρο 7, του ν. 4455/2017 (Α΄ 22) «Εθνικό Μη-
τρώο Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών 
Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις».

7. Το άρθρο 109, του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης».

8. Το π.δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, με-
τονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρ-
μοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

9. Το π.δ. 134/2017 (Α΄ 168) «Οργανισμός Υπ. Εργασίας, 
Κοιν. Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης».

10. Το π.δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

11. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 (Β΄1310) 
απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης «Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, 
στο Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών 
Ενοτήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Το-
μέα Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής».

12. Την κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 
και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης υπό στοιχεία 
Π(2)γ/οικ. 34029/10-4-2012 (Β΄ 1163), «Πιστοποίηση 
Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του 
Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ 
Εθελοντικού χαρακτήρα».

13. Τις εισηγήσεις των Αντιπεριφερειαρχών με στοι-
χεία: 126649/2247/12-6-2020, 115513/1428/30-6-2020, 
126650/2248/15-6-2020.

14. Τη θετική γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α. σχετικά με την 
πιστοποίηση των Ν.Π.ΙΔ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
ως φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, 
που μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 6430/5-8-2020 έγ-
γραφό του.

15. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 (Β΄ 22) 
«Εθνικό Μητρώο.... και άλλες διατάξεις» έχει πραγμα-
τοποιηθεί η εγγραφή των φορέων στο Ηλεκτρονικό 
Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής Φρο-
ντίδας.

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την Ανανέωση της Πιστοποίησης ως φορέων παροχής 
υπηρεσιών Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:

α) Καλλιμανοπούλειο Εκκλησιαστικό Διακονικό Κέ-
ντρο - ΚΕΔΙΚ, με έδρα στα Καλάβρυτα

β) Ιερά Μητρόπολις Θηβών και Λεβαδείας Ίδρυμα 
Χρονίως Πασχόντων «Διακονία της Αγάπης», με έδρα 
στη Θήβα και 

γ) Μ.Φ.Η.-Μ.Κ. Αγάπης Μέλαθρον «Ο Άγιος Χαράλα-
μπος» εν Αιγίω, με έδρα στο Αίγιον.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Αυγούστου 2020 

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης κ.α.α.
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης
Προστασίας Παιδιού και Οικογένειας
ΔΗΜΗΤΡΑ ΝΙΚΟΥ 

Ι

   Αριθμ. Δ14/οικ. 32147/320 (2)
Ειδική Πιστοποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνι-

κής Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) Θεραπευτικό Παι-

δαγωγικό Κέντρο Πατρών Ατόμων με Νοητική 

Υστέρηση Η ΜΕΡΙΜΝΑ, β) Σωματείο Γονέων Κη-

δεμόνων και Φίλων Ατόμων με Ειδικές Ανάγκες 

Επαρχίας Καλύμνου Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ και 

γ) Ειδική Παιδεία, Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίη-

σης Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας των 

Ν.Π.Ι.Δ.: α) Πανελλήνιος Σύλλογος Παραπληγι-

κών, β) Σύλλογος Εθελοντικής Διακονίας Ασθε-

νών, γ) Σωματείο Γονέων Κηδεμόνων και Φίλων 

Ατόμων με Ειδικές Ανάγκες Επαρχίας Καλύμνου 

Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, δ) Ειδική Παιδεία, ε) Ελ-

ληνική Εταιρία Προστασίας και Αποκαταστάσε-

ως Αναπήρων Προσώπων (ΕΛΕΠΑΠ), στ) Κέντρο 

Κοινωνικής Φροντίδας Ατόμων με Νοητική Υστέ-

ρηση ΕΣΤΙΑ και Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης 

Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας των 

Ν.Π.Ι.Δ.: α) Ελληνική Εταιρία Προστασίας και Απο-

καταστάσεως Αναπήρων Προσώπων, β) Κέντρο 

Κοινωνικής Φροντίδας Ατόμων με Νοητική Υστέ-

ρηση ΕΣΤΙΑ και γ) Ίδρυμα Περιθάλψεως Ατόμων 

με Νοητική Υστέρηση ή Σύνδρομο Down «Μα-

ρία Κόκκορη» της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 (Α΄ 236) «Ανάπτυξη του 

Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις παρ. 1 και 2 εδ. δ΄ του άρθρου 7, του ν. 3106/2003 
(Α΄ 30) «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις».

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283, του ν. 3852/2010 (Α΄87) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Την παρ. 1 εδ. α΄, του άρθρου 3, του ν. 3895/2010 
(Α΄206) «Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργα-
νισμών και φορέων του δημοσίου τομέα».

5. Το άρθρο 9, του ν. 4052/2012 (Α΄ 41) νόμος αρμοδι-
ότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή 
του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματο-
δοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνι-
κής Δημοκρατίας. ..της εθνικής οικονομίας».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38783Τεύχος B’ 3792/09.09.2020

6. Το άρθρο 7, του ν. 4455/2017 (Α΄ 22) «Εθνικό Μη-
τρώο Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών 
Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις».

7. Το άρθρο 109, του ν.4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης».

8. Το π.δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, με-
τονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρ-
μοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

9. Το π.δ. 134/2017 (Α΄ 168) «Οργανισμός Υπ. Εργασίας, 
Κοιν. Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης».

10. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

11. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 (Β΄ 1310) 
απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης «Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, 
στο Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών 
Ενοτήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Το-
μέα Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής».

12. Την κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 
και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης με στοιχεία: 
Π(2)γ/οικ. 34029/10-4-2012 (Β΄1163), «Πιστοποίηση Φο-
ρέων Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του 
Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ 
Εθελοντικού χαρακτήρα».

13. Τις εισηγήσεις των Αντιπεριφερειαρχών με στοιχεία: 
106089/1866/12-6-2020, 1545/7-7-2020, 1481/7-7-2020, 
2150/4-6-2020, 94985/1163/9-6-2020, 1669/7-7-2020, 
397874/15-6-2020, 1264/9-6-2020.

14. Τη θετική γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την 
πιστοποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα ως 
φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, που 
μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 6430/5-8-2020 έγγραφό του.

15. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 (Β΄ 22) «Εθνι-
κό Μητρώο.... και άλλες διατάξεις» έχει πραγματοποιηθεί 
η εγγραφή των φορέων στο Ηλεκτρονικό Εθνικό Μη-
τρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας.

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Την Πιστοποίηση ως φορέων παροχής υπηρεσιών 
Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκο-
πικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:

α) Θεραπευτικό Παιδαγωγικό Κέντρο Πατρών Ατόμων 
με Νοητική Υστέρηση «Η ΜΕΡΙΜΝΑ», με έδρα στην Πάτρα
β) Σωματείο Γονέων Κηδεμόνων και Φίλων Ατόμων με Ειδι-
κές Ανάγκες Επαρχίας Καλύμνου Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, 
με έδρα στην Κάλυμνο

γ) Ειδική Παιδεία, με έδρα στη Λιβαδειά.
Β. Την Ανανέωση της Πιστοποίησης ως φορέων παρο-

χής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:

α) Πανελλήνιος Σύλλογος Παραπληγικών, με έδρα 
στην Αθήνα

β) Σύλλογος Εθελοντικής Διακονίας Ασθενών, με έδρα 
στην Αθήνα

γ) Σωματείο Γονέων Κηδεμόνων και Φίλων Ατόμων με 
Ειδικές Ανάγκες Επαρχίας Καλύμνου Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕ-
ΗΜΩΝ, με έδρα στην Κάλυμνο 

δ) Ειδική Παιδεία, με έδρα στη Λιβαδειά 
ε) Ελληνική Εταιρία Προστασίας και Αποκαταστάσεως 

Αναπήρων Προσώπων (ΕΛΕΠΑΠ), με έδρα στην Αθήνα 
στ) Κέντρο Κοινωνικής Φροντίδας Ατόμων με Νοητική 

Υστέρηση ΕΣΤΙΑ, με έδρα στο Νέο Ψυχικό.
Γ. Την Ανανέωση της Πιστοποίησης ως φορέων παρο-

χής υπηρεσιών Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.ΙΔ.:

α) Ελληνική Εταιρία Προστασίας και Αποκαταστάσεως 
Αναπήρων Προσώπων (ΕΛΕΠΑΠ), με έδρα στην Αθήνα 

β) Κέντρο Κοινωνικής Φροντίδας Ατόμων με Νοητική 
Υστέρηση ΕΣΤΙΑ, με έδρα στο Νέο Ψυχικό 

γ) Ίδρυμα Περιθάλψεως Ατόμων με Νοητική Υστέρηση 
ή Σύνδρομο Down «Μαρία Κόκκορη» της Ιεράς Αρχιεπι-
σκοπής Αθηνών, με έδρα στην Αθήνα.

Στις Στέγες Υποστηριζόμενης Διαβίωσης (ΣΥΔ) του 
φορέα «Μαρία Κόκκορη» και συγκεκριμένα, στη ΣΥΔ 
«ΜΑΡΙΑ ΚΟΚΚΟΡΗ 3», στο Δήμο Ραφήνας Πικερμίου 
(6727/12-12-2018 άδεια ίδρυσης και λειτουργίας) καθώς 
και στη ΣΥΔ «Αθανάσιος Μαρτίνος 1 και 2», στο κτίριο 
στη θέση ΡΕΠΕ ΤΟΥΡΚΟΥ, στην Κοινότητα Βαρνάβα Αττι-
κής (2132/17-5-2019 και 2158/17-5-2019 άδεια ίδρυσης 
και λειτουργίας), δεν χορηγείται Πιστοποίηση Δευτερο-
βάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας διότι, δεν έχει συμπλη-
ρωθεί η απαιτούμενη διετής λειτουργία, σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 2 της κοινής υπουργικής απόφασης 
υπό στοιχεία Γ.Π.: Π(2)γ/οικ.34029/22-3-2012 (Β΄ 1163).

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Αυγούστου 2020 

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης κ.α.α.
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης
Προστασίας Παιδιού και Οικογένειας
ΔΗΜΗΤΡΑ ΝΙΚΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 6654 (3)
Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 13778/ 

20-12-2019 απόφασης (Β΄ 5052 - Διόρθ. σφάλ-

ματος στο Β΄ 1913/2020), όπως τροποποιήθηκε 

και συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ.: 1328/25-2-2020 

(Β΄ 886), 3171/22-4-2020 (Β΄  1759) και 4638/ 

17-6-2020 (Β΄ 2718) όμοιες περί ανώτατου ορίου 

επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός 

έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετούντων 

στην Περιφέρεια Κρήτης. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38784 Τεύχος B’ 3792/09.09.2020

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010, «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του ν. 
4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), 
όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015, «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού της Μαρίας 
Κοζυράκη ως Συντονίστριας Α.Δ.Κ.

6. Τα υπ’ αρ. 127709/23-6-2020 και 162093/29-7-2020 
έγγραφα της Περιφέρειας Κρήτης προς την Υπηρεσία.

7. Το υπ’ αρ. 5182/13-7-2020 έγγραφο προς την Περι-
φέρεια Κρήτης.

8. Την υπ’ αρ. 13778/20-12-2019 απόφαση (Β΄ 5052 - Δι-
όρθ. σφάλματος στο Β΄ 1913/2020) όπως τροποποιήθηκε 
- συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ.: 1328/ 25-2-2020 (Β΄ 886), 
3171/22-4-2020 (Β΄ 1759) και 4638/ 17-6-2020 (Β΄ 2718) 
όμοιες περί ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
υπηρετούντων στην Περιφέρεια Κρήτης.

9. Το υπ’ αρ. 73552/9-4-2020 έγγραφο της Δ/νσης Οικο-
νομικού της Περιφέρειας Κρήτης, με το οποίο βεβαιώνε-

ται ότι στον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κρήτης 00 
οικ. έτους 2020 έχουν εγγραφεί πιστώσεις για την πλη-
ρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων των υπηρε-
τούντων υπαλλήλων, συνολικού ποσού 251.351,79 ευρώ.

10. Το υπ’ αρ. 73546/9-4-2020 έγγραφο της Δ/νσης 
Οικονομικού της Περιφέρειας Κρήτης, με το οποίο βε-
βαιώνεται ότι στον Προϋπολογισμό της Π.Ε. Ηρακλείου 
01 και στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κρήτης 
00 οικ. έτους 2020 έχουν εγγραφεί πιστώσεις για την 
πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων των 
λοιπών προσώπων συνολικού ποσού 316.000,00 ευρώ.

11. Το υπ’ αρ. 92199/19-5-2020 έγγραφο της Δ/νσης 
Οικονομικού της Περιφέρειας Κρήτης, με το οποίο βε-
βαιώνεται ότι στον Προϋπολογισμό της Π.Ε. Χανίων 
03 οικονομικού έτους 2020 έχουν εγγραφεί πιστώσεις 
για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξό-
δων των υπηρετούντων υπαλλήλων συνολικού ποσού 
178.000,00 ευρώ.

12. Το υπ’ αρ. 156223/22-7-2020 έγγραφο της Δ/νσης 
Οικονομικού της Περιφέρειας Κρήτης, με το οποίο βε-
βαιώνεται ότι στον Προϋπολογισμό της Π.Ε. Λασιθίου 
04 οικονομικού έτους 2020 έχουν εγγραφεί πιστώσεις 
για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ., συνολικού πο-
σού 240.000,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 13778/ 
20-12-2019 απόφαση (Β΄ 5052 - Διόρθ. σφάλματος στο 
Β΄ 1913/2020) περί ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλή-
λων υπηρετούντων στην Περιφέρεια Κρήτης, η οποία 
τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ.: 1328/ 
25-2-2020 (Β΄ 886), 3171/22-4-2020 (Β΄ 1759) και 4638/ 
17-6-2020 (Β΄ 2718) όμοιες, ως κατωτέρω:

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ ΕΔΡΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

A/A ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ - ΤΜΗΜΑΤΑ - 
ΓΡΑΦΕΙΑ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ- ΚΛΑΔΟΣ

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ

1 ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Π.Ε. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 60

2. ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΟΔΗΓΩΝ
(ΙΔΑΧ) 30

 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ

A/A ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ - ΤΜΗΜΑΤΑ - 
ΓΡΑΦΕΙΑ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ- ΚΛΑΔΟΣ

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ

1 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Π.Ε. ΒΙΟΛΟΓΩΝ/ ΒΙΟΛΟΓΩΝ - 
ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ 60

2 Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ (ΙΔΟΧ) 30

3 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
(ΙΔΟΧ) 60

4 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Τ.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΙΔΟΧ) 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38785Τεύχος B’ 3792/09.09.2020

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΧΑΝΙΩΝ

A/A ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ - ΤΜΗΜΑΤΑ - 
ΓΡΑΦΕΙΑ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ- ΚΛΑΔΟΣ

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ

1 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 40

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

A/A ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ - ΤΜΗΜΑΤΑ - 
ΓΡΑΦΕΙΑ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ- ΚΛΑΔΟΣ

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ

1 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60

2 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΟΔΗΓΩΝ 
(ΙΔΑΧ) 30

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2020.
Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 13778/20-12-2019 απόφαση (Β΄ 5052 - Διόρθ. σφάλματος στο 

Β΄ 1913/2020) περί ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
υπηρετούντων στην Περιφέρεια Κρήτης, όπως τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 1328/25-2-2020 
(Β΄ 886), 3171/22-4-2020 (Β΄ 1759) και 4638/17-6-2020 (Β΄ 2718) όμοιες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 6 Αυγούστου 2020

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Μαρία Κοζυράκη 

Ι

   Αριθμ. 122347 (4)
Έγκριση Κυκλοφοριακής Ρύθμισης, που αφο-

ρά σε παραχώρηση μιας (1) θέσης στάθμευσης 

οχήματος ΑΜΕΑ, επί της οδού Ερμού 42 στο ΔΚ 

Γυ θείου, σύμφωνα με την υπ' αρ. 290/2019 από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ανατολικής 

Μάνης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Το ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

3. Το π.δ. 139/27.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α΄ 232).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Η υπ’ αρ. 15870/15.05.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) υπουργι-
κή απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών και το υπ’ αρ. 
118604/29.05.2017 έγγραφο της Δ/νσης Διοίκησης της 
ΑΔ/ΠΔΕΙ περί ανάληψης υπηρεσίας του Συντονιστή.

6. Η υπ’ αρ. 130479/2017 (Β΄ 2113) απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-

σου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής...».

7. Το υπ' αρ. 15109/19.05.2013 έγγραφο της Δ/σης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

8. Το ν. 4058/2012 (Α΄ 63) «Παροχή υπηρεσιών ασφα-
λείας από ένοπλους φρουρούς σε εμπορικά πλοία και 
άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 23, με το οποίο 
αντικαθιστάται το άρθρο 52Α του ν. 2696/1999 (Α΄57), 
που αφορά «Μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας στους 
χερσαίους χώρους λιμένων».

9. Το ν. 4150/2013 (Α΄ 102) «Ανασυγκρότηση του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» 
και ειδικότερα το άρθρο 45 περί «κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων λιμένων».

10. Το ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά την κύρωση του 
Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ).

11. Το ν.3542/2007 (Α΄ 50) «Τροποποιήσεις διατάξεων 
του ΚΟΚ».

12. Τις υπ' αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

13. Την υπ' αρ. 65590/4736/12.06.2013 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία 
ορίστηκε ως Εισηγήτρια Υπηρεσία για την έγκριση απο-
φάσεων συλλογικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν 
μέτρα ρύθμισης της οδικής κυκλοφορίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38786 Τεύχος B’ 3792/09.09.2020

14. Την υπ’ αρ. ΔΜΕΟ/Ο/3050/31.07.2013 (Β΄ 2302) 
απόφαση του Υπουργού Υπο.Με.Δι. περί «Εγκρίσεων 
Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο 
αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε ΐ) περιοχές 
σχολικών συγκροτημάτων και ii) περιοχές με αυξημένη 
κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας».

15. Τον ν. 4313/2014 (Α΄ 261) «Ρυθμίσεις θεμάτων 
Μεταφορών, Τηλεπικοινωνιών και Δημοσίων Έργων και 
άλλες διατάξεις», άρθρο 48 περί ρυθμίσεων θεμάτων 
οδικής κυκλοφορίας όπως αντικαθιστά συνολικά το άρ-
θρο 52 του ν. 2696/1999.

16. Το υπ' αρ. 44836/05.03.2014 έγγραφο της Δ/σης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εφαρμογή διατάξεων του άρθρου 52 
του ΚΟΚ».

17. Το υπ’ αρ. 3042/08.10.2011 έγγραφο της ΔΜΕΟ 
του Υπουργείου Υπο.ΜΕ.ΔΙ. με θέμα «Κοινοποιήσεις στη 
ΔΜΕΟ, των Κανονιστικών Αποφάσεων των Δημοτικών ή 
Κοινοτικών Συμβουλίων που αφορούν κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις οδών στους Δήμους ή Κοινότητες σύμφωνα με 
το άρθρο 82 του ν. 3463/2006, Κύρωσης Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων».

18. Το υπ’ αρ. 2305/82229/22.07.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ9Α-
ΟΡ1Φ-10Θ) έγγραφο διευκρινήσεων-οδηγιών του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, όπως συ-
μπληρώθηκε με το υπ’ αρ. 3487/130690/02.10.2014 έγ-
γραφο επίσης του Γ.Γ. Της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

19. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ./220/15.01.2015 Εγκύ-
κλιο της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών 
του Υπο.Με.Δι., (ΑΔΑ:Ω37Χ1-2ΥΑ).

20. Το υπ’ αρ. 221252/18.09.2017 (ΑΔΑ: ΩΤΘΚΟΡ1Φ- 
034) έγγραφο διευκρινήσεων-οδηγιών του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου-Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

21. Την υπ’ αρ. 290/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Ανατολικής Μάνης σύμφωνα με το 
υπ' αρ. 35/2019 πρακτικό Συνεδρίασης του Δ.Σ. Δήμου 
Ανατολικής Μάνης, που αφορά στην παραχώρηση μιας 
θέσης στάθμευσης αναπηρικού οχήματος ΑΜΕΑ με αρ. 
κυκλοφορίας ΥΧΝ 8572 επί της οδού Ερμού 42 στο Γύ-
θειο.

22. Την υπ’ αρ. 12460/2018 θετική εισήγηση της Δι-
εύθυνσης Περιβάλλοντος, Χωροταξίας Δόμησης, Τ. Υ. 
Αγροτ. Ανάπτ. και Αλιείας και το Τμήμα Τεχνικών Υπη-
ρεσιών για την ανωτέρω κυκλοφοριακή ρύθμιση με την 
τεχνική - κυκλοφοριακή έκθεση.

23. Την υπ’ αρ. 3/2019 απόφαση της Επιτροπής Ποιότη-
τας Ζωής του Δήμου Α. Μάνης σύμφωνα με τα πρακτικά 
της Συνεδρίασης της Ε.Π.Ζ. με θετική εισήγηση για την 
κυκλοφοριακή ρύθμιση επί της οδού Ερμού στο Δ.Κ. 
Γυθείου.

24. Η υπ’ αρ. 25052/20 απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου-Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου (υπό στοιχεία ΔΤΕ 37048/28.02.2020) 
με τον έλεγχο νομιμότητας της υπ' αρ. 290/19 Α.Δ.Σ. του 
Δήμου Ανατολικής Μάνης.

25. Τον σχηματισθέντα φάκελο του έργου, με το συ-
νοδευτικό σχέδιο.

26. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της κυκλοφοριακής ρύθμισης που αφορά: 
στην παραχώρηση μιας θέσης στάθμευσης αναπηρι-

κού οχήματος ΑΜΕΑ με αρ. κυκλοφορίας ΥΧΝ 8572 επί 
της οδού Ερμού 42 στη Δ.Κ. Γυθείου.

Η εν λόγω έγκριση της κυκλοφοριακής ρύθμισης η 
οποία αναφέρεται στην υπ' αρ. 290/2019 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ανατολικής Μάνης, 
γίνεται με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να τηρηθούν τα πρακτικά της υπ’ αρ. 290/2019 από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ανατολικής 
Μάνης σύμφωνα με τα οποία εγκρίνεται η ως άνω ανα-
γραφόμενη κυκλοφοριακή ρύθμιση.

2. Η επί τόπου τοποθέτηση των κατάλληλων πινακί-
δων σήμανσης καθώς και η οριζόντια διαγράμμιση, που 
αφορά τη θέση στάθμευσης ΑμεΑ, θα γίνει με επιμέλεια 
του ενδιαφερομένου και θα υποδειχθεί από την αρμόδια 
Δ/νση του Δήμου Πατρέων.

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται σύμφωνα με την παρού-
σα απόφαση ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Να εφαρμόζεται ο Κ.Ο.Κ. και ιδιαίτερα το άρθρο 34 
«Στάση και στάθμευση».

Η μη τήρηση των όρων και των προϋποθέσεων που 
έχουν τεθεί από τους αρμοδίους φορείς, καθώς και με 
την απόφαση αυτή, συνεπάγεται την αυτοδίκαιη ανά-
κλησή της.

Με την παρούσα απόφαση δε νομιμοποιούνται τυχόν 
παράνομες ενέργειες.

Οι Αρχές προς τις οποίες αποστέλλεται η απόφαση 
αυτή, παρακαλούνται να παρακολουθήσουν την ακρι-
βή εκτέλεση των όρων που έχουν τεθεί με αυτή, όσον 
αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38787Τεύχος B’ 3792/09.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38788 Τεύχος B’ 3792/09.09.2020

Η απόφαση αυτή με το σχέδιο που τη συνοδεύει, να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 23 Ιουλίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 560  (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 

υπάλληλων του Δήμου Αμαρίου, έτους 2020.

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΑΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπ’ αρ. 2/1015 /ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.
6. Την υπ’ αρ. 10921/2-10-2019 απόφαση της Συ-

ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Δ/σης Κρήτης περί 
ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκόντων στους δημοτικούς 
υπαλλήλους:

Α. Ζαμπετάκη Γεώργιο Κλάδου ΔΕ Δ/κού 
Β. Μπικάκη Ευαγγελία Κλάδου ΔΕ Δ/κού.
7. Την υπ’ αρ. 270/19 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-

λίου περί ορισμού Ειδικών Γραμματέων του Δημοτικού 
Συμβουλίου τους δημοτικούς υπαλλήλους:

Α. Λουτριανάκη Γεώργιο Κλάδου ΔΕ Δ/κού 
Β. Μανουσάκη Μιχαήλ Κλάδου ΔΕ Δ/κού.
8. Την υπ’ αρ. 559/19 απόφαση του Δημάρχου περί 

ορισμού Γραμματέα τήρησης των πρακτικών των συνε-
δριάσεων των Κοινοτικών Συμβουλίων των Κοινοτήτων 
Γερακάρι, Μέρωνα, Φουρφουρά, Πλατάνου και Αποδού-
λου το δημοτικό υπάλληλο: Μανουσάκη Μιχαήλ Κλάδου 
ΔΕ Δ/κού.

9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση εκτιμάται ότι θα ανέλθει στο ποσό των 6.000,00 

ευρώ συνολικά. και θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις 
του ΚΑ 10-612, του προϋπολογισμού του Δήμου, οικο-
νομικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

Καθιερώνει υπερωριακή απασχόληση 4 υπαλλήλων 
του Δήμου, για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020, για 20 ώρες 
ανά υπάλληλο μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από το 
Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη υπηρεσιακών ανα-
γκών του Δήμου ως κάτωθι: 

Α. Ζαμπετάκη Γεώργιο Κλάδου ΔΕ Δ/κού που θα ασκεί 
τα καθήκοντα του ληξίαρχου στη Δ.Ε. Συβρίτου πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας με την προβλεπό-
μενη από το νόμο αποζημίωση. 

Β. Μπικάκη Ευαγγελία Κλάδου ΔΕ Δ/κού που θα ασκεί 
τα καθήκοντα του ληξίαρχου στη Δ.Ε. Κουρητών πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας με την προβλεπό-
μενη από το νόμο αποζημίωση. 

Γ. Λουτριανάκη Γεώργιο Κλάδου ΔΕ Δ/κού που θα ασκεί 
τα καθήκοντα του πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμ-
βουλίου πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Δ. Μανουσάκη Μιχαήλ ΔΕ Δ/κού που θα ασκεί τα 
καθήκοντα του πρακτικογράφου στις συνεδριάσεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας με την προβλεπόμενη από το νόμο 
αποζημίωση.

Ε. Μανουσάκη Μιχαήλ Κλάδου ΔΕ Δ/κού που θα ασκεί 
τα καθήκοντα του πρακτικογράφου στις συνεδριάσεις 
των Κοινοτικών Συμβουλίων των Κοινοτήτων Γερακάρι, 
Μέρωνα, Φουρφουρά, Πλατάνου και Αποδούλου πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας με την προβλεπό-
μενη από το νόμο αποζημίωση.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγία Φωτεινή, 31 Δεκεμβρίου 2019

Ο Δήμαρχος 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΜΟΥΡΤΖΑΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02037920909200008*


		2020-09-11T10:36:08+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




